Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?I‘Rr
4-4a

C.; TI

PRO3RAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO 6223, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

"Remaneja recursos do orçamento vigente de
2022 e dá outras providências."

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, QUE LHE CONFERE O ART.8, DA LEI N" 3023 DE 22/06/2021
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2022, DECRETA:

Art. 1° Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações
orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2022.

Art. 2° A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura
de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada
dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro
dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaíra, 23 de fevereiro de 2022.

AntonioMano tínior
Prefeito

Publicada e Registrada no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do
Município de Guaíra, na data supra.

Camila Robini Takada Sartorato
Chefe do Departamento de Atos Normativos

Paina 1 de 1

http://www.guaira.sp.gov.br

285.000,00

5.000,00

99.300,00

29.000,00

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Candid° Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?ARTA.,
4o

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

ANEXO

ACRESCIMOS

01 PODER EXECUTIVO
01 02 04 ADMINISTRACAO DE GABINETE E IMPRENSA
76 04.131.0003.2010.0000 COMUNICAcA0 SOCIAL
3.1.90.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS

01 PODER EXECUTIVO
01 04 01 ADMINISTRA00 FINANCEIRA
106 04.123.0005.2015.0000 Administração Financeira
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIO

01 PODER EXECUTIVO
01 06 01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
220 12.361.0006.2028.0000 Desenvolvimento da Educação Basica de
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIc0 PARA
230 12.361.0006.2029.0000 Desenvolvimento da Educacâo Basica de
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PES

01 PODER EXECUTIVO
01 06 02 DEPARTAMENTO DA EDUCA00 INFANTIL
244 12.365.0006.2032.0000 Desenvolvimento da Educacdo Basica de
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIc0 PARA
261 12.365.0006.2036.0000 Desenvolvimento da Educacdo Basica de
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIc0 PARA

01 PODER EXECUTIVO
01 06 05 CENTRAL DE ALIMENTAcA0 E MERENDA ESCOLAR
307 12.361.0027.2045.0000 Merenda Escolar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

TOTAL DAS SUPLEMENTAOES

8.000,00

14.600,00

5.000,00

445.900,00

PAcrina 2 de 3

http://www.guaira.sp.gov.br

-11.300,00

-11.300,00

-413.300,00

-5.000,00

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

Ç.,5>IkRric.
.•,0

--kC.) mrl
101

t ,

PR OG R A M A

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

REDUÇÕES

01 PODER EXECUTIVO
01 04 01 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
110 28.846.0002.0202.0000 Encargos Gerais do Município
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS
111 28.846.0002.0202.0000 Encargos Gerais do Município
3.3.90.91.13 PRECATÓRIOS JUDICIAIS

01 PODER EXECUTIVO
01 06 01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
216 12.361.0006.2028.0000 Desenvolvimento da Educação Básica de Q
3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
229 12.361.0006.2029.0000 Desenvolvimento da Educação Básica de Q
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

01 PODER EXECUTIVO
01 06 05 CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR
308 12.361.0027.2045.0000 Merenda Escolar
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

TOTAL DAS ANULAÇÕES

-5.000,00

-445.900,00

Perina (1p 1

http://www.guaira.sp.gov.br